08 de dezembro de 2025, com encerramento as 11:00
horas

Local:  O leilão será realizado apenas por meio eletrônico,  via site
www.leiloesjudiciaisrs.com.br,  mediante cadastramento prévio no referido sítio, em até 24
(vinte e quatro) horas antes do leilão.

Valor da dívida: R$ 74.928,34 (setenta e quatro mil e novecentos e vinte e
oito reais e trinta e quatro centavos), posicionado em 07/2025.

Descrição do(s) bem(ns): - Imóvel: Uma casa tipo C-2, sita à Rua Ilha Bela
n° 337 (trezentos e trinta e sete), com a área construída de 29,82m² (vinte e nove metros
e oitenta e dois decímetros quadrados), e seu respectivo terreno próprio, constituído do
lote 14 (quatorze) da quadra 83 (oitenta e três) do loteamento denominado Parque
Marinha, na Vieira, zona urbana desta cidade, formada dita quadra pelas ruas 34,46,50

[...]

13 (treze), na extensão de 20,00 (vinte metros), distante 71,50 (setenta e um metros e
cinquenta centímetros) da Quinta Avenida, com a área superficial de 200,00m²
(duzentos metros quadrados). Registro: Matrícula 53.882 do livro 2 do Registro Geral.

AVALIAÇÃO: R$190.000,00 (cento e noventa mil reais) em 02/12/2024.

Observação:  A edificação descrita na matrícula nº  53.882 foi ampliada, de
modo que atualmente o imóvel constitui-se de uma casa térrea, em alvenaria, no alinhamento
da calçada, com portão de garagem, porta, janela e portão lateral para acesso ao pátio.

[...]

hipoteca - carta de crédito individual - FGTS) e penhora também em favor da   caixa
Econômica Federal oriunda da execução supra.

Endereço do imóvel: Rua Ilha Bela, nº 337, Parque Marinha, Rio Grande/RS.

 

Advertências: O bem não será vendido por valor inferior ao saldo devedor
de R$ 74.928,34 (setenta e quatro mil e novecentos e vinte e oito reais e trinta e quatro
centavos)   em 07/2025, conforme Lei nº 5.741/71, nem por preço vil, considerado este
50% (cinquenta por cento) da avaliação, nos termos do parágrafo único do art. 891 do
CPC.

Não havendo licitante, será determinada pelo Juiz do feito a adjudicação dos